
1/1 

 
お客様各位 
 

オーイーシーフレイトジャパン株式会社 
２０１４年６月 

 
 

 
北⽶輸出入 Port Congestion Surcharge 導入についてのご案内 

 
 
 
 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より弊社サービスをご利⽤いただきましてありがとうございます。 
 
さて、6 月末で失効する北⽶⻄岸港湾労働者の労働協約について労使交渉が進められていま
す。これからその交渉過程で港湾の混雑やスローダウン、ストライキ、ロックアウトなど
が⽣じることが懸念されていますが、そのような不測の事態に対処するため、各船会社は
Port Congestion Surcharge の導入を発表しています。その内容について、以下の通りご
案内させていただきます。 
 
船社により導入時期や⾦額が異なる場合があります。詳細は弊社までご確認ください。 
弊社としましては、使⽤する船会社やサービスに準じてこの Port Congestion Surcharge
を適⽤させていただきます。 
 

敬具 
 

記 
 
 
対象貨物: ⽶国・カナダ・メキシコ輸出入貨物 
 
適⽤開始日: 2014 年 7 月 1 日から 
           ただし起⽤船会社に準じます 
 
⾦額:     USD 800/20' container 

USD1000/40' container 
USD1125/40'HQ container 

          ただし起⽤船会社に準じます 
 
 
※今後の北⽶港湾労使交渉の動向により、キャンセルまたは開始時期の変更等の可能性が

ございます。 
 
 
もしご不明な点がございましたら、何でもお気軽に弊社(Tel: 078-327-1085)までご連絡
ください。 
 

 

OEC GROUP OEC FREIGHT JAPAN CO., LTD. 

5F, TOYO BLDG., 1-2-19, KAIGANDORI, CHUO-KU, KOBE, 650-0024, JAPAN 

TEL:078-327-1085, FAX:078-327-1086, E-MAIL:all@oecjp.com  URL:www.oec-japan.com 


